
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 95

Data di registrazione 07/12/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Amministrativa

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA AL DOTT. DAVIDE GENTILE PER SERVIZIO DI 
CONTROLLO DI 1° LIVELLO DEL PROGETTO EUROPEO URBACT III, URB-EN-PAC - 
CIG: Z372D2538B

_________________________________________

Il Capo Area 1- Amministrativa  

 
Premesso  che  con  deliberazione  n.110  del  5/9/2019,  la  Giunta  Municipale  prendeva  atto  del  

programma Urbact III – Urb-En Pac, approvando l’adesione del comune di Palma di Montechiaro al progetto 
che si prefige lo scopo di realizzare un territorio competitivo sia in termini di efficienza energetica pubblica 
che privata, considerata la posizione geografica collocata a sud della costa mediterranea siciliana;
 

Dato atto che nel mese di marzo 2020 è pervenuto sollecito da parte del „Project partner exsternal  
exspertise e Project  coordination“ per la nomina del  „First  level  control“ (FLC) – Controllore di  primo  
livello, che deve certicare le spese sostenute dal Comune inerenti  la prima fase del Progetto indicato in  
oggetto, al fine di ottenere il rimborso delle spese;
 

Vista la propria determinazione a contrarre n.47 del 28/5/2020 con la quale è stato individuato il  
Dottore  Commercialista  Davide  Gentile,  P.Iva  02369660846,  con  studio  in  Via  Capitano  Maira  n.2  – 
Canicattì  ed è stata impegnata la somma di € 400,00 sull’intervento 99017.02.1250 denominato „Servizi per 
conto terzi“ – imp.89153;
 

Dato atto di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 dell’art.42 
del D.Lgs. 50/2016;
 

Verificato che:
•    in ragione dell’importo posto a base della presente procedura di affidamento, sussiste l’esenzione dal  
pagamento del contributo a favore dell’ANAC;
•    non sussiste la necessità di predisporre il DUVRI e la conseguente stima dei costi della sicurezza relativi 
a rischi da interferenze, in quanto l’esecuzione del servizio di che trattasi non implica interferenze di attività  
lavorative;
 

Che il codice identificativo gara (CIG) è il seguente: Z372D2538B;
 

Vista  la  fattura  n.21  del  06/12/2021,  assunta  al  protocollo  generale  dell’ente  al  n.37923  del 
06/12/2021, dell’importo complessivo di € 400,00 del Dott. Davide Gentile;
 



Visto il regolamento degli Uffici e Servizi;
Visto il vigente O.R.EE.L.;
Visto il Decreto L.gs. n. 267/2000;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Vista la deliberazione consiliare di approvazione Bilancio;

   
DETERMINA

 
Per i motivi espressi in narrativa:
 
Di liquidare la fattura n. n.21 del 06/12/2021 dell’importo complessivo di € 400,00 del Dott. Davide Gentile;
 
Di emettere mandato di pagamento:
-       di € 327,87 in favore del Dottore Commercialista Davide Gentile, P.Iva 02369660846, con studio in Via 
Capitano Maira n.2 – Canicattì  , mediante bonifico bancario sul conto corrente, i cui estremi identificativi  
sono espressi nel documento contabile allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;
-       di € 72,13  a titolo di imposta sul valore aggiunto;
 
Di dare atto che la somma di € 400,00 trova copertura finanziaria sull’intervento 99017.02.1250 denominato 
„Servizi per conto terzi“ – imp.89153;
 
Di avere verificato ai sensi dell'art. 183, comma 8 del TUEL che il programma dei pagamenti è compatibile  
con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio;
 
Si  attesta  la  regolarità  tecnica in  ordine alla  regolarità  e  correttezza dell'azione amministrativa,  ai  sensi  
dell'art. 147 bis, comma 1 del T.u.e.l.;
 
Il  presente provvedimento viene trasmesso al  servizio finanziario per l’esercizio dei  controlli  e  riscontri  
contabili e fiscali ai sensi del 3°comma, dell’art.184 del D.L.vo 267/2000.
 
Di  impegnarsi  ad  assolvere  gli  obblighi  relativi  alla  trasparenza  e  alla  pubblicazione  dell’atto  e  delle 
informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente.
 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Placida Arcadipane il 07/12/2021

Il Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


